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Chapter 12. 
Croatian.

Presuda potresa.
Bio je početkom ožujka 1964, da ministarska služba od Brata Branham postignut doslovce  
drmanje od zemlje. On i nekoliko drugih braće opet su se okupili da bi lovili Javelinu. Mjesto 
je bilo isto područje gdje su se spustili anđeli i pojavio se oblak. Zbog sjećanja na taj događaj 
samo godinu dana prije, moglo se očekivati i druga izvanredna događanja emanirati s tog 
mjesta; još danas kao Brata Branham i bliski prijatelj, Brata Banks Wood, vratio u logor, nije 
bilo ni traga ništa neobično. Sada znamo da, u tom trenutku, megatona stijeni moraju legao 
spremna za pokret  duboko u crijevima zemlje.

Kao Brata Branham i Brata Wood hodali tog dana, iznenada je Duh Gospodnji govorio s njim  i
rekao mu da pokupi kamen i baci ga u zrak. Poslušno je učinio kako mu je rečeno. Kao što je 
kamen pogodio zemlju, mali vihor siđe s njim, i on je jednostavno govorio te riječi, „Ovako 
govori Jahve.”  Okrenuo se prema Brata Wood i rekao „Gledate, dogoditi će se nešto. Morate 
učiniti nešto da uzrokuje da se nešto dogodi. To je način na koji se stvari pokreću.”

Sljedećeg dana lova stranka priprema razbiti logor. Članovi stranke bili su angažirani u raznim 
aktivnostima, kao što je priprema njihove divljač, i Brata Branham, vjeran šifra čovjeka na 
otvorenom, pažljivo je osigurao da je vatra bila vani. Odjednom se okrenuo prema Brata Roy 
Roberson, stoji pored njega, i brzo mu je rekao zauzmite zaklon. Nešto će se dogoditi. Jedan 
od braće je uzimanje filmova od Brata Branham u to vrijeme i, baš kao što mu je kamera 
ponestalo od filma, preko litice sa sjevera došao snažan vihor odmah iznad proroka glave. 
Nasilni Snaga ovog vrtloga bila je tako velika da izrezati dio ovog blefirati van i bacio stijene 
veličine čovjeka šake za više od stotinu jardi.

Poput eksplozije,  izrezala je vrhove iz mesquite stabala; zvuk je bijesa ispunio zrak. Naravno,
braća s njim zauzmite zaklon. Neki su se zaronili ispod kamiona ili izokrenut ispod grmlja, ali 
Brata Branham stajao čvrsto. Božji prorok stajao kroz sve to, šešir u ruci, gleda gore u sredini 
vrtloženje silu. Kao što se podiže i vraća u smjeru odakle je došao, vratio je šešir na glavu i 
namjerno progovorio, „Bog je govorio Jobu u vihoru.”  Nastavljajući izgovara strašne vijesti,  
„Presuda Božja će udariti zapadnu obalu Amerike.”  Doista vihor vratio u sjevero-zapadni 
smjer, prema toj obali.

Prije nego što saznamo razmjere ove predstojeće presude, vratimo se nekoliko godina 
unatrag na mjesto gdje je Božji prorok prvi put govorio o takvim stvarima. (Moramo zapamtiti
da Bog šalje proroke da osude one koji neće slušati, kao i za izgradnju onih koji su željni 
Riječi Božje. Jednome, riječi proroka donose život; drugome donose smrt i uništenje.) Brata 
Branham prvi put spominje osudu potresa 1950-ih u propovijedi pod naslovom „Nadnaravno 
evanđelje”. Izjava je bila jednostavna, ali duboka: „Grijeh se toliko nagomilao da će jednog 
dana ocean plakati na putu do pustinje.”



Drugi put spominjanje nadolazeće potresne katastrofe u Americi bilo je u njegovoj propovijedi
„Drugi dolazak Krista”,  propovijedanoj 17. travnja 1957. Ovdje je rekao, „Neki dan u 
Oaklandu, Kalifornija, kada smo imali privilegiju biti tamo na sastanku, i to je bio prvi put da 
je moja supruga bila u potresu, Sjedio sam u brijačnici i soba se samo malo zatresla, a radio 
je brzo javio da je potres uključen. Rekli su da traže još jednog za otprilike pet minuta, a ja 
sam pomislio: ‘O, Bože, što ako je zadnji.’”  U to vrijeme malo je ljudi zapažalo da je Božji 
prorok ispunjavao Sveto pismo pozivajući se na posljednji potres.

Dana 27. prosinca 1964., u svojoj poruci „Što vi kažete tko je taj?”  rekao je,

Pogledajte potrese ovdje u Kaliforniji. Predviđam da će, prije dolaska Gospoda Isusa, 
Bog potopiti to mjesto. Vjerujem da će Hollywood i Los Angeles i sva ta prljava mjesta 
tamo Svemogući Bog potopiti. Završit će ispod dna mora.

Iako su mnogi od nas slijedili njegovu poruku i vjerovali da je on Božji prorok ovom naraštaju,
ipak čak ni u tom času nismo uočili predviđanje suda nad zapadnom obalom Amerike.

Dana 29. travnja 1965., sljedeća karika u lancu proročanstva iskovana je dok je Brata 
Branham propovijedao u samom Los Angelesu. Neposredno prije njegove poruke toga jutra, 
vrlo draga prijateljica, sestra Florence Shakarian, upravo je otpjevala pjesmu u svom 
neponovljivom stilu. (Sestra Florence je dugo bila bolesna i prije nekoliko mjeseci, Brata 
Demos Shakarian je zamolio Brata Branhama da moli za njegovu sestru, koja je umirala od 
raka. U to vrijeme Brata Branham je dobio riječ od Gospodina u vezi sa sestrom Florence. 
Rekao je Demosu da ona tada neće umrijeti, nego da će umrijeti prije dolaska Gospodnjeg, 
da će se to dogoditi između 2 i 3 sata nekog jutra, i da ju je vidio kako leži u kovčegu.) 

Pjesma sestre Florence toga jutra nosila je posebno pomazanje, jer je mogla pjevati poput 
slavuja. Pjesma je bila ogroman blagoslov, a zajednica je bila duboko dirnuta. Na kraju 
njezine pjesme, Brata Branham koji je sjedio na platformi pored Brata Carla Williamsa, gurnuo
je Brata Carla i rekao: „Čuješ li to?”   Brata Carl ga je upitao što je mislio, a Brata Branham je 
odgovorio, „Ona hoda zlatnim stepenicama, zar je ne čuješ?”

Otprilike u isto vrijeme jedan je čovjek ustao i donio jednu od onih snažnih poruka koje su 
prožimale kralježnicu u jezicima koji se često daju u pentekostnim kongregacijama. Gotovo 
ste mogli osjetiti pomazanje iz riječi koje je ovaj čovjek donio; tako snažno i s takvim 
autoritetom dano je. Tumačenje je odmah došlo s druge strane gledališta: „O kćeri sionska, 
nećeš se bojati, nećeš brinuti, jer ćeš živjeti da vidiš dolazak Gospodnji.”  Brata Billy Paul, u 
publici tog dana, bio je duboko uznemiren, jer je znao da je ova poruka u suprotnosti s onom 
koju je Brata Branham primio od Gospodina. Poruka je došla s takvom snagom i 
pomazanjem; ipak je znao da Anđeo Gospodnji nikada nije iznevjerio Brata Branhama.

U ovom trenutku nije bilo objašnjenja i Brata Branham je otišao na da dostavi svoju poruku 
„Biranje Nevjeste”.  Sljedeća proročka veza bila je krivotvorena kao što je rekao ljudima u Los 
Angelesu,

Mi ne znamo u koje vrijeme i vi ne znate u koje vrijeme će ovaj grad jednog dana biti 



položen na dnu ovog oceana. “Oh, Kapernaume,” rekao je Isus, “koji si se do neba 
uzvisio, u pakao ćeš biti strovaljen. Jer da su se u Sodomi i Gomori zbila silna djela 
ostale bi do ovoga dana.” A Sodoma i Gomora leže na dnu Mrtvog mora. I Kapernaum 
je na dnu mora. Ti grade, koji tvrdiš da si grad anđela, koji si uzvisio sebe u nebo i 
poslao sve prljave, nemoralne moderne stvari i stvari, čak do stranih zemalja koje 
dolaze ovdje da pokupe našu prljavštinu i šalju to daleko, svojim lijepim crkvama i 
zvonicima i tako dalje, to je način na koji djeluješ. Zapamti, jednog ćeš dana biti 
položen na dno mora, tvoje veliko saće ispod tebe upravo sada. Božji gnjev je buknuo 
upravo ispod tebe. Koliko dugo će On držati ovaj sprud koji visi preko toga? Kada će 
taj ocean tamo, milju dubok, gurnuti to unutra, skroz natrag do Saltonskog mora. To 
će biti gore nego posljednji dan Pompeja. Pokaj se, Los Angelese. Pokajte se ostali i 
okrenite se prema Bogu. Čas Njegove srdžbe je na zemlji. Bježite dok još ima vremena
da pobjegnete i dođite u Krista.
Pomolimo se.

Ovo je bio veliki trenutak za one od nas koji su vjerovali Brata Branham bio je prorok Božji s 
duhom Ilijina, kada je realizacija prešla preko nas da su kazete koje smo čuli, knjige koje smo
pročitali, i ono što smo čuli ovaj veliki Božji čovjek kaže: sve je ukazao na ogromnu 
proročanstvo o propasti  za zapadnu obalu. Sada smo shvatili da je prorokovao. Poznavajući 
ga da je Riječ prorok, znali smo da je govorio ništa osim ako se ne može naći u Svetom 
pismu. Sad smo počeli obratiti pažnju.

Dana 22. kolovoza 1965., Brata Branham govoreći na obale do obale, granica do granica, 
telefonska veza, u svojoj propovijedi „Filtar Promišljajućeg Čovjeka”  jasno izražen presuda o 
Americi:

Duh Sveti u mom vlastitom srcu viče večeras: „Slijepa Laodicejo! Koliko bi vam puta 
Bog dao probuđenje! Ali sada je došlo vaše vrijeme, sada je prekasno. Kako ste se 
smijali i izrugivali ljudima koje vam je Bog poslao. Ali sada je došlo vaše vrijeme. O, 
Sjedinjene Države, Sjedinjene Države, kako se Bog htio nadviti nad vama kao što 
kvočka okuplja svoje piliće, a vi ne htjedoste.”  Sada ovaj Glas ide od obale do obale, 
od sjevera do juga te s istoka na zapad. Kako se Bog htio nadviti nad vama, a vi ne 
htjedoste! Sada je došlo vaše vrijeme. Nacije se slamaju. Svijet se raspada. Dvije 
tisuće i četiristo kilometara bloka njega, širok petsto ili šesto kilometara će potonuti, 
sto šezdeset... ili možda šezdeset četiri kilometara se spustiti u taj veliki rascjep onamo
jednog od ovih dana, a valovi će potpuno zapljusnuti državu Kentucky. I kada se to 
dogodi, tako će snažno potresti svijet da će se sve povrh toga srušiti.

Kakva paralela između riječi Božjeg proroka o Sjedinjenim Državama i Isusovih riječi kada je 
rekao: „O Jeruzaleme! Da ste samo znali dan svoje posjete...”  Ako Sjedinjene Države i ljudi 
koji sebe nazivaju narodom Božjim, čak tvrdeći da su kršteni Duhom Svetim, darovi Duha, 
božansko iscjeljenje znali samo za svoj dan kada je Bog posjetio ovu generaciju u životu 
proroka.

Vihor „pljeskali”  tri puta na taj dan u ožujka 1964. Odgovarajuća presuda je pogodila na 
Veliki petak te godine u obliku potresa koji je gotovo oborio obalu iz Aljaske. Nitko tko je 



doživio užas tog dana ili koji je od tada pregledao rekord uništenja i gubitka života, mogao 
ikada zaboraviti ono što je kao doživjeti tešku ruku Božju u presudi.

Sljedeći put presuda udarena bio je godinu dana kasnije, 29. travnja 1965., ponovno na Veliki
petak. Manji od prvog, ipak je ovaj potres dosegao 7,0 stupnjeva po Richteru. Njegovo 
središte je bilo u Puget Soundu, petnaest milja južno od Seattlea, potres je prouzročio mnogo
manje gubitaka u imovini i ljudskim životima, ali to je ipak bila presuda - znatno točno niz 
zapadnu obalu od prvog udara na Aljasci.

Dana 18. srpnja 1965., u svojoj poruci pod naslovom „Činiti službu Bogu bez njegove volje”,  
Brata Branham je rekao, „Čak se i ne molim za Ameriku. Ona odlazi sve dalje i potonut će! 
Skoro jedna desetina Zemlje je spremna da padne.”

Zašto uključujem izravno sve citate iz vlastitih propovijedi Brata Branhama? Jednostavno zato 
što želim razjasniti što je zapravo rekao usprkos mnogo toga što mu se pripisuje, a nije rekao.
Upamtite, on nikada nije određivao datume. Nikada nije rekao kada će se to dogoditi, osim 
što je predvidio da će se to dogoditi prije dolaska Gospodina.

Propovijedajući 25. srpnja 1965., „Pomazanici u posljednjem vremenu”, rekao je,

Ali Gospodin Isus nam je rekao da kada se ove stvari koje sada vidimo počnu događati,
tada trebamo podići svoje glave jer se naše otkupljenje približuje se.

Sada, što približuje se znači, ne znam. To može značiti, kao što je znanstvenik rekao 
neki dan na televiziji, govoreći o velikom pukotini od tisuća milja u zemlji koja će 
potonuti... Postavljeno mu je pitanje: „Može li potonuti tamo (to je Los Angeles, 
zapadna obala)?”  I mnogi od vas su vidjeli kako su to pratili radarom, i prošli kroz-
probili se ispod San Josea, otišli preko Aljaske, kroz Aleutske otoke, oko dvjesto milja u
more, i vratio se u San Diego, obišao iza Los Angelesa, i došao gore, veliki džep. I svi 
ovi potresi koje smo imali su vulkanski udari u ovu veliku šuplju jarku, tamo unutra. Ne
mogu nazvati ime koje su oni--oni ga nazvali. Međutim, kada se to trese, to daje ove 
potrese koje imamo godinama na zapadnoj obali. Sada je skroz napuknut. 

Te noći, 25. srpnja 1965., kada je propovijedao „Koja je atrakcija na planini,”  rekao je, 
„Slušajte pažljivo. (U ovom trenutku on ide na Sveto pismo, dokazujući da je on prorok Riječi,
i citira Zahariju koji prorokuje Kristov dolazak u posljednjim danima.) Zaharija 14:4-5.

4  Noge će mu, u dan onaj, stajati na Gori maslinskoj koja je nasuprot Jeruzalemu na 
istoku. I raskolit će se Gora maslinska po srijedi, između istoka i zapada, u golemu 
dolinu: jedna će se polovina pomaknuti na sjever, druga na jug.
5  Dolina Gore moje bit će ispunjena od Goe pa do Jasola i bit će zakrčena kao što je 
bila zakrčena poslije potresa u dane Uzije, kralja judejskog. Tada će doći Jahve, Bog 
tvoj, i svi sveci s njim.

Još jedan potres koji je razdvojio Zemlju. Ako želite pratiti Sveto pismo, primijetite da peti stih
implicira da je Maslinska gora rascijepljena zbog potresa. Ovo potvrđuje Izaija 29:6,



6  pohodit će te Jahve nad Vojskama grmljavinom, tutnjem, bukom velikom, vihorom, 
olujom i plamenim ognjem što proždire.

I Otkrivenje 16, stih 17 i 18. Što točno sve ovo znači? Prorok koji je govorio o Njegovom 
prvom dolasku također je vidio Njegov drugi dolazak. Primjetite, „Kao u danima potresa...”  
Vidite što potresi rade? Vidite njihova predviđanja?... Vidite li gdje smo? ‘Narodi se slamaju, 
Izrael se budi; znakove koje je prorok navijestio.’ Potres poganima u posljednje dane.”

Dana 6. prosinca 1965. u San Bernardinu, govoreći svoju propovijed pod naslovom „Moderni 
događaji razjašnjeni proročanstvom”,  rekao je da nije mislio da će se ikada više vratiti u 
Kaliforniju i rekao je: „Gledajte je kako klizi u more.”  Njegov posljednji posjet Kaliforniji.

Prišla su mu razna braća koja su živjela u Kaliforniji, pitajući ga što bi trebali učiniti. Jednoj 
skupini, dok je bio u lovu, rekao je: „Ljudi će se rugati razaranju potresa za koji smo rekli da 
će se dogoditi, ‘Ovako govori Jahve’, na zapadnoj obali Amerike, ali želim da vi braćo znate 
ovo, ako imate prijatelja ili rođaka u Los Angelesu, da sam na vašem mjestu, izvukao bih ih 
što je prije moguće.”  Zatim je ispričao priču kako mu je anđeo Gospodnji rekao da će 
njegova žena Meda roditi dječačića i da će mu dati ime Josip. Rekao je da mi je isti anđeo 
Gospodnji rekao da će Los Angeles potonuti i otklizati u Tihi ocean kao rezultat potresa.

Da se sada vratimo na stanje nemira u kojem se našao Brata Billy Paul u vezi s proturječnim 
proročanstvom o sestri Shakarian onoga dana kada je poruka u jezicima izašla naprijed, a 
Brata Branham je propovijedao „Odabir nevjeste”. Dok su se prorok i njegov sin vraćali natrag
u svoj hotel, primijetio je da nešto muči Billyja i rekao je, „Paul, što nije u redu?”

„Oh, ništa tata”,  odgovorio je Billy.

Nakon nekoliko koraka, Brata Branham je ponovno upitao: „Što te muči, Paul?”

„Pa, tata,”  rekao je Billy, „čuo si onu poruku jezika i tumačenja.”

„Pa što?”  rekao je prorok.

„Ali tata, znaš da si rekao da ti je anđeo Gospodnji rekao umrla bi između 2 i 3 sata ujutro.”

Obratite pažnju na odgovor Brata Branhama - tako tipičan za njega - gdje on odgovara ali ne 
govori protiv jezika i tumačenja: „Pa, sve što mogu reći je, Paul, da mi Gospodin nije rekao 
ništa drugačije.”

Dana 11. rujna 1965. Brata Branham bio je u Phoenixu, propovijedajući poruku pod naslovom
„Božja moć preobrazbe”.  Bilo je to vrijeme kada sam osobno svjedočio rješenju pitanja koje 
je mučilo Brata Billyja Paula. Bili smo u Ramada Innu kada je Brata Carl Williams primio 
međugradski poziv iz Los Angelesa koji ga je obavijestio da je sestra Florence umrla noć prije.
Bratu Branhamu je dana poruka i odmah je zamolio Brata Williamsa da sazna vrijeme njezine 
smrti. Bio sam tamo kada je upućen poziv i odgovoreno nam je da je umrla u 2.45 ujutro.



Dakle, jesu li jezici i tumačenje od Boga ili su bili rezultat nečije revnosti? Božji anđeo je rekao
Božjem proroku da umrla bi između 2 i 3 sata ujutro. Poruka u jezicima i tumačenje je rekla 
da ona neće umrijeti, ali naša sestra spava u Kristu i to se dogodilo točno kad je anđeo 
Gospodnji rekao da to će - još jedno opravdanje Božjeg proroka usprkos snažnom 
protivljenju.

Iako dokazi velikom većinom ukazuju na to da je Brata Branham Božji prorok za ovaj čas, ipak
postoje oni koji koračaju kritičnim i opasnim stazama. Po pitanju prorečenog uništenja 
zapadne obale, njihova nevjera nalazi plodno tlo, navodeći ih da se rugaju samom upozorenju
koje je Bog dao ovoj generaciji. Na primjer, postoji tvrdnja da je Brata Branham predvidio da 
će se uništenje Los Angelesa dogoditi prije nego što bi se u tom gradu mogla održati druga 
konvencija poslovnih ljudi punog evanđelja. Oni koji iznose tvrdnju usuđuju se ismijavati riječi
proroka govoreći da je kongres 1968. održan u Los Angelesu.

Osporavam ovu tvrdnju - prije svega na temelju toga što ne vjerujem da je on dao izjavu. 
Čovjek koji tvrdi da to ima na snimci neće mi dopustiti da čujem snimku. Njegova tvrdnja je 
da Brata Branham nije dao izjavu javno, već ju je šapnuo nekome pored sebe na platformi i 
da je njegov mikrofon uhvatio glas Brata Branhama. Začudo, ovaj čovjek neće dopustiti da 
itko od nas čuje ovaj šapat koji se pripisuje bratu Branhamu. Sad pretpostavimo da je on dao 
izjavu - je li to u suprotnosti s istinitim događajima kakvi su se dogodili? Drugim riječima, jesu
li poslovni ljudi punog evanđelja održali svoju konvenciju u Los Angelesu? Odgovor je ne. 
Konvencija nije održana u Los Angelesu, već u Beverly Hills Hilton Hotelu. Za njihovo dobro, 
ne bih volio da zakažu kongres u Los Angelesu ako je Božji prorok dao ovu izjavu.

Za sebe čekam taj dan, jer vjerujem da je to dan koji će donijeti uskrsnuće onih koji su usnuli
u Kristu Isusu.

Jedan svjetski poznati denominacijski pentekostni vođa naslijepo ide naprijed u pismu koje 
kaže: „Nije ni čudo da je Bog morao ukloniti Williama Branhama sa scene. Svatko tko bi 
predvidio uništenje Los Angelesa, s četiri stotine dvadeset tisuća vjernika ispunjenih Svetim 
Duhom u gradu - Bog bi sigurno osudio čovjeka zbog takve presude.”  Ovaj čovjek očito ne 
poznaje Sveto pismo i također ne poznaje Božje kretanje među njegovim narodom danas. 
Njegov postupak je djetinjast, odraz nezrelog prosuđivanja i razumijevanja. Neću ga 
imenovati, ali se iskreno nadam da će pročitati ovu knjigu jer mu se mora dati do znanja da 
mu je prijeko potrebno pokajanje.

Bogohulno, on dalje kaže: „William Branham je govorio o tome da ima anđela uz sebe cijelo 
vrijeme; da je Angel sigurno išao na božićni odmor u noći 18. prosinca 1965.”  Ovo je 
blasfemija, u svakom smislu te riječi. To je ismijavanje Duha Božjeg. U ljubavi kažem da se 
nadam da će se pokajati i povući ove riječi, da se ne bi suočio s njima na Sudnjem danu. On 
ne poznaje Boga za kojeg tvrdi da služi. Ako je to učinio, drhtao bi od straha pred Bogom koji 
je učinio da dvadeset osam tisuća ljudi bude ubijeno u jednom danu samo zato što je jedan 
čovjek sagriješio među djecom Izraelovom. Ovo je Bog Biblije; ne Bog ljudskih mašti.

Postoji još jedan međunarodno poznati evanđelist koji piše u svom radu u vezi s ovim 



predviđanjima potresa da takve stvari nije našao u Svetom pismu, i da je vjerovao da su to 
samo događaji koji će se nastaviti, ali koji nemaju apsolutno nikakvog značaja za Božji narod. 
Ovaj čovjek se također pokazao neupućenim u Sveto pismo, jer se ne sjeća Daniela 12:1 koji 
kaže da će veliki arkanđeo stajati na zemlji i da će doći do uništenja kakvo nikada nije bilo 
otkako postoji nacija, ali oni se „ne trebaju bojati u onaj čas čija su imena zapisana u Knjizi 
života.”

Također mora biti neupućen u Otkrivenje 6:12 koje kaže da će pri otvaranju šestog pečata biti
veliki potres. Ivan Objavitelj kaže, „I vidjeh: kad Jaganjac otvori šesti pečat, potres velik 
nasta. I sunce pocrnje kao dlakava kostrijet, sav mjesec posta kao krv.”  Morate samo 
pročitati Otkrivenje Brata Branhama o sedam pečata da biste vidjeli da se šesti pečat događa 
Židovima kada se Krist otkriva svojoj braći, ali nejevrejska nevjesta biva odvedena u to 
vrijeme.

Potres postaje, dakle, središnja točka oko koje se protežu riječi proroka govoreći Nevjesti da 
dođe i pripremi se; ali ta ista Zaručnica također mora vidjeti da će ono što oslobađa Božji 
narod također donijeti osudu bezbožnima.

Jednom sam prilikom čitao bratu Branhamu od 14. poglavlja knjige Otkrivenja do 18. 
poglavlja. Otkrivenje 18:4 kaže, „Iziđite iz nje, narode moj, da vas ne zadese zla njezina te ne
budete suzajedničari grijeha njezinih!”  Dok sam čitao ove riječi, potpuno sam shvatio da je 
ovo poruka Brata Branhama. On je bio taj koji je rekao, „Izađi iz nje”, govoreći o izlasku iz 
sustava, denominacija, rimske kuge, kćeri bludnice i svega ostalog što bi zaslijepilo oči.

Tada sam znao da ne samo da je ispunio Malahiju 4, Luku 17:30 i Otkrivenje 10:7, već je 
također ispunio 18. poglavlje Knjige Otkrivenja. Dok sam tog dana čitao sve do stiha 8, koji 
govori o ovom velikom gradu Babilonu, koji se nalazi na sedam brežuljaka (prema opisu 
Otkrivenja 17), govoreći, „...te će sva u ognju biti spaljena. Jer silan je Gospod, Bog, Sudac 
njezin! I plakat će i naricati za njom kraljevi zemlje što su s njome bludničili i raskošno živjeli 
kad gledali budu dim požara njezina. Prestrašeni mukama njezinim, izadaleka će stajati  (Kada
sam pročitao ovaj dio, Brata Branham je rekao, „Atomska moć.”) i naricati: „Jao, jao, grade 
veliki, Babilone, grade silni! Kako li te u tren oka stiže osuda!”

Da je ovo običan požar pokušali bi ga ugasiti. Brata Branham je predvidio ovaj atomski 
holokaust 1959. u poruci pod naslovom „Velika bludnica”  kada je rekao „Ovako govori Jahve, 
jednog dana će Rusija baciti atomsku bombu na Vatikan i za sat vremena bit će uništena.”  
Ovdje u Svetom pismu je dokazano (onima koji imaju oči da vide) da je tako. Božji prorok je 
morao stajati na zemlji i reći: „Ovako govori Jahve,” kako bi to moglo ispuniti Pismo. Isto tako,
morao je stajati na zemlji i reći: „Ovako govori Jahve,”  Kalifornija će potonuti, kako bi to 
potonula. Riječ Gospodnja mora biti izgovorena prije nego što je Bog ostvari.

Otkrivenje 18:20-21 kaže, „Veseli se nad njom, nebo, i svi sveti i apostoli i proroci jer Bog 
osudivši nju, vama pravo dosudi!”  Bog govori: „Raduj se, osvetio sam te rimskog sustava, 
nestalo je uništena vatrom.” Zatim sam pročitao stih 21: „I jedan snažan anđeo uze kamen, 
velik poput mlinskoga kamena, i baci ga u more govoreći: "Tako će silovito biti strovaljen 
Babilon, grad veliki, i nikada ga više biti neće!”  Na to mi je prorok tiho rekao: „Primijeti, 



Brata Green, dva Babilona.”  To je bilo u kolovozu 1964., prije njegovog predviđanja uništenja 
Los Angelesa. Stoga u to vrijeme nisam shvatio što je mislio pod dva Babilona - jedan je 
uništen vatrom, a drugi je bačen u oceana.

Obratite pažnju na stihove iz Pisma koje je primijenio na ono što će se dogoditi Los Angelesu:

22  Glas citraša i pjevača i svirača i trubljača u tebi se više neće čuti! Obrtnik vješt 
kojem god umijeću u tebi se više neće naći! Klopot žrvnja u tebi se više neće čuti! 
23  Svjetlost svjetiljke u tebi više neće sjati! Glas zaručnika i zaručnice u tebi se više 
neće čuti! Jer trgovci tvoji bijahu velikaši zemlje i čaranja tvoja zavedoše sve narode;

(Ne možete zapaliti svijeću pod vodom).

Vratite se sada na onaj dan kada se Brata Branham okrenuo bratu Billyju Paulu i rekao: „Billy,
sve što mogu reći je da mi Bog nije rekao ništa drugačije (o sestri Florence).”

Nakon što je dao tu izjavu, okrenuo se svom sinu i rekao, „Billy, gdje stojiš?”

„Centar Los Angelesa,”  odgovorio je Billy Paul.

„Gdje stojiš?”  upitao je prorok.

„Ispred May Company, centar Los Angelesa”,  odgovorio je Billy.

Na ovo je Brata Branham iznio osobno predviđanje: „Billy,”  rekao je, „možda neću biti ovdje, 
ali ti nećeš biti starac sve dok morski psi ne doplivaju točno do mjesta gdje mi stojimo.”

Brata Branham propovijedao je svoju posljednju poruku u Kaliforniji 7. prosinca 1965. u 
Covini. U svojoj poruci „Vodstvo” rekao je da ne zna hoće li se ikada više vratiti u Kaliforniju. 
Te večeri kada je završio svoju propovijed, učinio je nešto što nitko od nas koji smo ga pomno
pratili do sada nije vidio ni čuo da čini. Obično bi, dok bi napuštao svoju crkvu u 
Jeffersonvilleu, pjevao pjesmu „Dok se ne sretnemo”.  Te je noći u Covini, u Kaliforniji, prvi 
put zatvorio svoj dio službe ispred svoje crkve u Jeffersonvilleu s pjesmom

„Dok se ne sretnemo,
„Dok se ne sretnemo,
 „Dok se ne sretnemo,

pred Isusovim nogama...”

Sjedio sam na čelu stola s bratom Carlom Williamsom. Vidio sam ga dok je odlazio s ruba 
perona s Billyjem, odmaknuo se od Billyja, zakoračio natrag na peron, i dok su pjevali tu 
pjesmu, mahao je za pozdrav. To je nešto što ga nikad prije nisam vidio da radi i nikada ga 
više nisam vidio da radi.

Dok sam svjedočio tome, gurnuo sam Brata Carla Williamsa i rekao: „Brata Carl, kaže li on 
Kaliforniji zbogom?”



Nikad se više nije vratio.

Kako je glup stav onih koji kažu da će se preseliti sa zapadne obale kada im Bog to kaže. Za 
vas ljudi, želim da znate, bez imalo sumnje, da vam je Bog to već rekao. Rečeno vam je kada 
je Bog poslao proroka ovoj generaciji koji je rekao: „Ovako govori Jahve, grad Los Angeles, 
kao rezultat potresa, otkinut će se i otklizati u Tihi ocean.”  Ako ste duhovni i čujete i vjerujete
da je ovaj čovjek bio ispunjenje Malahije 4, preteča drugog dolaska Gospodina Isusa Krista, i 
živite na zapadnoj obali, izaći ćeš što je brže moguće, jer Bog je doista govorio.
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